quinqui ruris secessum oravisse, et postquam non concedebatur, ficta valetudine, quasi aeger nervis, cubiculum non egressus. tradidere quidam venenum et per libertum ipsius, cui nomen Cleonicus, paratum iussu Neronis, vitatumque a Seneca proditione liberti seu propria formidine, dum persimplici victu et agrestibus pomis, ac si sitis admoneret, profuente aqua vitam tolerat.

(46) Per idem tempus gladiatores apud oppidum Praeneste tentata eruptione praesidio militis, qui custos adesset, coërciti sunt, iam Spartacum et vetera mala rumoribus ferente populo, ut est novarum rerum cupiens pavidusque. nec multo post clades rei navalis accipitur, non bello 10 (quippe haud alias tam immota pax): sed certum ad diem in Campaniam redire classem Nero iusserat, non exceptis maris casibus. ergo gubernatores, quamvis saeviente pelago, a Formiis movere; et gravi Africo, dum

1. valetudine M: valetudine B. — 2. eger M. — egressu M. — 5. persimplici M (scil. psimplici cum lin. transversa in litt. p.): simplici cum Bud. B. — 7. temptata M. — 8. adesset M: aderat ex Agr. Corb. B. (adsidet Doederlein.) — 9. malarum moribus M. — 13. saevientes M. — Formis M.

Carinate] Suspiciari possis theotorem illum tur sub militari praesidio gladiatorum caesse, quem Dio 59, 20. scribit a Caio in terra procul dubio satis numerosa, ne quis novarum rerum cupidus ea facile ad urbem clamitaverat, quemque Iuvenalis tangit 7, 204: Sicut Thrasymachis probat exitus autem atrescebantur, quando edendi erant ludi gladiatorii. — adesset] Haec Med. scriptura oriri haud poterat ex illa interpotatorum aderat. Ergo sequitur Duebnerum haec adnotantem: «Subiunctivus, quia illa militum praesentia causa est coërcitae eruptionis.» Accipe igitur pro quippe qui, utpote qui. Etiam Doederleinii ingeniosa coniectura adsidet, tamenetsi per se recta (cfr. 43, 24. et 25.) ac significans, semper illi gladiatorio ludo Praenestino assidere praesidium militum, etiam Taciti tempore, tamen adeo probabilis non est, ut unquam recipi queat. — iam — rumoribus ferente populam] Admodum cito hoc fieri poterat propter tam exiguum inter Romam et Praeneste distantiam. — non exceptis] in lussu suo; etiam turbido mari navigare iubens. DUREN. — pelago] Vocatum Graecum a scriptoribus argenteae, quam dicunt, fere aetatis receptum, quo immensum maris aequor exprimitur. Cfr. Doederlein Syn. IIII. p. 73. BACH. Restringe hoc ad solutae orationis scriptores; nam apud poetam inde a Lucretio (pelagique severa) est frequentissimum, imprimis apud Ovidium. — Formis] oppidum Latini in Terra di Lavoro; pro eo habetur, quod hodie Molo di Gaeta. — Africo] Est Δόφ,